
CONSORZIO PER LA SCUOLA MOSAICISTI DEL FRIULI 
SPILIMBERGO (PN) 

 
DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO  
 

N. 150 del 28 maggio 2024 
 
Oggetto:  Trattativa diretta per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria per 

lo svolgimento dell’attività didattica ed amministrativa.  
Stipula del contratto con la ditta Centro Ufficio srl di Pasiano (PN).  
Cig B1CB6DC0A4. CUP C74D23001710007. 

 
IL DIRETTORE 

 
Fatto presente che una nuova fornitura di materiale di cancelleria è necessaria per 
supportare al meglio le attività amministrative e didattiche della scuola, e al fine di garantire 
l'efficienza e la qualità del lavoro svolto dal personale e dagli studenti, si rende opportuno 
procedere all'acquisto del materiale sopraindicato. 
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 50, lettera b del D. Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti possono 
procedere all’affidamento diretto di forniture o servizi di importi inferiori a € 140.000 anche 
senza la consultazione di più operatori economici; 
 
Rilevato che in data 22.05.2024 questo Ente ha indetto sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) la  
trattativa diretta n. 4376773 con criterio di aggiudicazione al minor prezzo con la ditta Centro 
Ufficio srl di Pasiano (PN) per la fornitura di materiale di cancelleria come descritto nello 
specifico nell’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Esaminata l’offerta economica presentata su MEPA dalla ditta Centro Ufficio srl per la 
fornitura di materiale di cancelleria che riporta un valore economico di € 2.249,58; 
  
Visto che l’offerta presentata dalla ditta Centro Ufficio srl viene ritenuta congrua rispetto ai 
prezzi attuali di mercato, si ritiene di procedere alla stipula del contratto di acquisto diretto 
attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, con la ditta stessa, verso il 
compenso complessivo di € 2.249,58 oltre all’iva 22% di € 494,91 per un totale di € 2.744,49; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il regolamento consorziale per le forniture, somministrazioni, servizi e lavori in 
economia; 
 
Dato atto che con l’assunzione del presente atto si intende pure esprimere il parere di 
regolarità tecnica e quello di regolarità contabile previsti dall’art. 49 dal D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di procedere alla stipula del contratto di affidamento, per le motivazioni espresse in 

premessa, con la ditta Centro Ufficio srl di Pasiano (PN), per la fornitura di materiale di 
cancelleria come meglio descritto nell’allegato A); 
 



2. di riconoscere alla ditta Centro Ufficio srl, per la fornitura di materiale di cancelleria, il 
compenso di € 2.249,58 oltre all’iva 22% di € 494,91 per un totale di € 2.744,49; 
  

3. di dare atto che il costo complessivo di € 2.744,49 derivante dal presente atto troverà 
copertura finanziaria ed economica nei Bilanci di Previsione 2024 – attività didattica e 
produttiva. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
dal 28 maggio 2024 e continua per giorni quindici. 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CL/Atti/2024/Delibere/dd/Affidamenti/CentroUfficio_MaterialeCancelleria.doc 



ALLEGATO A) alla Determinazione del Direttore n. 150 del 28.05.2024 
 
 
Fornitura di materiale di cancelleria per l’attività didattica ed amministrativa  
Trattativa diretta MEPA RDO N. 4376773 - materiale richiesto: 

 
• CARTA FOTOCOPIE RS A/4 MIC.102 ORANGE risme 25 

• CARTA FOTOCOPIE RS A/3 MIC.102 ORANGE risme 10 

• CARTELLINA 3 LEMBI FAVINI (25X35) BIANCA PZ 100 

• CARTELLINA 3 LEMBI FAVINI (25X35) GIALLO SOLE PZ 100 

• CARTELLINA 3 LEMBI FAVINI (25X35) ARANCIONE PZ 100 

• CARTELLINA 3 LEMBI FAVINI (25X35) VERDE PZ 100 

• BUSTA IN PLASTICA ESSELTE 509700/109700 22X30 C/FORI LUCIDA 9/100 PZ 200 

• BUSTA IMBOTTITA SACBOLL 26X36 ART.715 - 18/H PZ 40 

• PENNA BIC CRISTAL NERO PZ 24 

• PENNA BIC CRISTAL ROSSO PZ 12 

• PENNA BIC CRISTAL BLU PZ 12 

• FERMAGLI LEONE N.4 PZ 20 

• FERMAGLI LEONE N.5 PZ 20 

• FERMAGLI LEONE N.6 PZ 20 

• INCHIOSTRO PER TIMBRI LEBEZ 1483 (NERO) PZ 5 

• INCHIOSTRO PER TIMBRI LEBEZ 1483 (BLU) PZ 5 

• ADESIVO SARACREP COMET 19X50 PZ 50 

• ADESIVO PER IMBALLO TESA 50X66 AVANA PPL PZ 50 

• ADESIVO PER IMBALLO TESA 50X66 TRASPARENTE PPL PZ 50 

• ADESIVO TRASPARENTE COMET 15X33 PVC PZ 50 

• ADESIVO TRASPARENTE 3M MAGIC 810 19X33 PZ 20 

• COLLA STICK PK219 GR20 HENKEL PZ 48 

• TEMPERAMATITE LEBEZ 403 C/SERBATOIO PZ 20 

• COLLA PRITT PATAFIX GOMMINI RIUTILIZZABILI PZ 5 

• PENNA PILOT HI TECPOINT V5 NERO PZ 24 

• PENNARELLO STAEDTLER LUMOCOLOR F 318 NERO PZ 24 

• COLLA A NASTRO PRITT ROLLER COMPACT PERMANENTE PZ 10 

• BATTERIA DURACELL MN2400-LR03 "AAA" PZ 20 

• CARTA BIANCA FAVINI LUCE GR.140 F.TO A/4 RS 2 

• CARTA COLORATA FAVINI ACQUA TENUE GR.140 F.TO A/4 RS 2 

• PUNTINE DA DISEGNO MARKIN PZ 20 

• PUNTINE A TRE PUNTE PZ 20 

• PENNARELLO STAEDTLER LUMOCOLOR M 317 NERO PZ 50 

• PENNA PILOT V BALL GRIP NERO PZ 60 

• PENNA PILOT V BALL GRIP ROSSO PZ 60 



• PENNA PILOT V BALL GRIP BLU PZ 60 

• PENNARELLO PENTEL PEN N50 NERO PZ 60 

• PENNARELLO PENTEL PEN N50 ROSSO PZ 60 

• CORRETTORE A PENNA PAPER MATE NP10 MICRO PZ 24 

• FORBICI LEBEZ CM21 COD. 4331 PZ 10 

• CUTTER OLFA ART. SL1 PZ 20 

• LAME PER CUTTER LEBEZ COD. MB501 GRANDI PZ 5 

• CARTONCINO BRISTOL 70X100 NERO FAVINI PZ 100 

• CARTONCINO BRISTOL 70X100 COLORATO FAVINI MARRONE PZ 100 

• GOMMA STAEDTLER MARS PLASTIC PZ 40 

• CARTA BIANCA FAVINI LUCE GR.140 F.TO A/3 RS 5 

• CARTA COLORATA FAVINI MULTICOLOR TENUE GR.200 F.TO A/3 AVORIO PZ 2 

 
 

 
 
 
 


